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Klima-, Energi- og Forsyningsudvalget  

Christiansborg  

1240 København K 

Klima-, Energi- og Forsyningsudvalget har i brev af den 11. maj 2023 stillet mig 

følgende spørgsmål 223 alm. del, som jeg hermed skal besvare. Spørgsmålet er 

stillet efter ønske fra Mona Juul (KF). 

Spørgsmål 223 

Hvad mener ministeren er til hinder for at udstede en bekendtgørelse, der allerede 

er forudsat i loven og som vil kunne forhindre muligheden for, at teleselskaber kan 

få adgang til en liste over konkurrentens kunder og kontaktinformationer, jf. et de-

batindlæg i Børsen den 21. marts 2023 under overskriften »DI og Telia: Salget af 

telefonnumre er det vilde vesten – det skriger på lovgivning«, hvoraf det fremgår, at 

teleselskaber har mulighed for at få overdraget konkurrerende teleselskabers kun-

dekartoteker? 

(Spm. nr. S 559). 

Begrundelse 

I sidste ændring i teleloven fra december 2020 fremgår det af bemærkninger fra 

lovgiver, at konkurrerende teleselskaber ikke bør kunne købe telefonnumre af hin-

anden af hensyn til at beskytte konkurrencen på telemarkedet, men denne be-

mærkning fungerer ikke i praksis, fordi den ikke er udmøntet. 

Svar 

Alle har ret til at modtage nummeroplysningsdata. Nummeroplysningsdata udgør 

blandt andet oplysninger om telefonnummer, navn og adresse. Slutbrugere kan 

vælge at blive undtaget reglerne om videregivelse og offentliggørelse af deres 

nummeroplysningsdata. 

 

Formålet med pligten til afgivelse af nummeroplysningsdata er at sikre et bredt 

udbud af tjenester, som gør brug af nummeroplysningsdata, til gavn for forbrugere 

og virksomheder. Nummeroplysningsdata anvendes også af velgørende virksom-

heder, som anvender listerne over telefonnumre til at kontakte potentielle medlem-

mer eller abonnenter og indhente donationer. 

 

Jeg er opmærksom på, at teleselskaber også har mulighed for at købe nummerop-

lysningsdata fra andre teleselskaber, i det omfang kunderne ikke har undtaget de-

res oplysninger fra offentliggørelse. 

 

Hvis vi begrænser adgangen til udveksling af nummeroplysningsdata, risikerer 

denne regulering at begrænse udvekslingen af nummeroplysningsdata og dermed 
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etableringen af nye virksomheder, der ønsker anvende nummeroplysningerne til 

nummeroplysningstjenester eller lignende. 

 

På grund af disse hensyn har jeg endnu ikke udstedt en bekendtgørelse, der af-

grænser kredsen af berettigede modtagere af nummeroplysningsdata. Jeg er imid-

lertid opmærksom på teleselskabernes betragtninger over reglerne om afgivelse af 

nummeroplysningsdata og følger løbende udviklingen på området. Jeg drøfter også 

gerne et evt. behov for ændringer i reglerne med teleforligskredsen på et kommen-

de møde.   

 

 

 

Med venlig hilsen  

 

 

Lars Aagaard 


